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ABSTRAK 
 

Penelitian Fina Niar Yolanda (2021) Analisis Penerapan Prinsip Akuntansi 
Terhadap Akuntabilitas Laporan Keuangan Masjid (Studi Kasus 7 Masjid di 
kutacane, Kab. Aceh Tenggara). Di bawah bimbingan Pembimbing Skripsi I Ibu 
Dr. Nurlaila, SE, MA dan Ibu sebagai Pembimbing Skripsi II Rahmi Syahriza, 
S.Thi, MA. Populasi masjid dan  umat muslim di Indonesia sangat banyak, baik di 
perkotaan maupun di desa-desa. Oleh karena itu kepastian untuk dana mengalir 
pasti akan selalu ada. Akan tetapi, sering kali takmir masjid sebagai pengelola 
tidak mengetahui persis gambaran pengalokasian dana. Bisa jadi, takmir 
menganggap kalau ada suatu kegiatan maka uang akan cepat datang. Uang yang 
ada dialokasikan untuk kegiatan. Tapi tidak ada gambaran sejak awal mau 
dikelola seperti apa uang itu. Oleh karena itu, harus ada alternatif agar pengelola 
keuangan masjid bisa berjalan efektif berjalan melalui proses identifikasi 
aktivitas, sumber-sumber penerimaan, dan penyajian laporan keuangan sesuai 
dengan anggaran berdasarkan aktivitas. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui 
penerapan prinsip akuntansi yang telah dilakukan masjid-masjid dengan yang 
belum menerapkan prinsip akuntansi sehingga akuntabilitas laporan keuangannya 
bisa untuk diandalkan. Metode penelitian yang dilakukan adalah  metode 
kualitatif, yaitu menganilisi serta mendeskripsikan Penerapan Prinsip Akuntansi 
terhadap Akuntabilitas Laporan Keuangan Masjid di Kutacane. Data yang 
digunakan dalam penelitian ini adalah data primer dan data sekunder. Teknik 
pengumpulan data adalah dengan penelitian lapangan berbentuk 
wawancara,observasi, dokumentasi, dan analisis isi. Dari hasil penelitian ini 
diketahui bahwa penerapan prinsip akuntansi sangat besar berpengaruh terhadap 
akuntabilitas atau  pertanggungjawaban laporan keuangan di masjid. Berdasarkan 
data yang terkumpul dari berbagai sumber dapat  wawancara kepada bendahara-
bendahara masjid, dan wawancara kepada Ketua masjid yang menjadi tempat 
penelitian 7 masjid di Kutacane, diketahui bahwasanya prinsipprinsip yang kurang 
diperhatikan dalam pembuatan laporan keuangan masjid yaitu prinsip 
pengungkapan sepenuhnya dan prinsip realisasi, sehingga akuntabilitas laporan 
keuangan masjid menjadi kurang transparan. Kemudian untuk 
mempertanggungjawabkan laporan keuangan masjid tersebut pengelola masjid 
memiliki kesamaan dalam memberikan infomasi kepada masyarakat dan 
pihakpihak yang berkepentingan dalam laporan keuangan masjid, akan tetapi 
berbeda dalam pembuatan laporan keuangannya. 
 
Kata Kunci: Prinsip Akuntansi, ISAK 35 Akuntabilitas. 
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